
平成 1５年 8 月 

先 生 各 位 

 

 

ＨＢｓ抗体精密測定について 
 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

 
さて、標記の項目（検査コード：0903）につきましては、先般ご案内いたしましたとおり、試薬メーカ

ーから製造上の問題のため試薬（ＣＬＩＡ法）の供給を一時中断する旨の連絡を受け、本年 6 月 9 日より代

替試薬（ＥＩＡ法）による測定に変更しております。 

 

当初のメーカー側からの情報では、本年 8 月中旬には原状復帰の予定とのことでしたが、このたび、同メ

ーカーより、原状復帰は 10 月下旬頃になる見込みとの連絡がございましたので取り急ぎご案内申し上げま

す。 

 

なお、原状復帰の期日が確定し次第、改めてご案内申し上げます。 

 

この間、先生方にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承願います。 

 

敬白 


